



GELDGIDS-SELECTIE VERZEKERINGEN

Schoon de boel op

Het loont om verzekeringen één keer per jaar tegen het licht te houden. De *Geldgids* helpt door voordelige polissen te selecteren die ook een ruime voldoende scoren qua voorwaarden.

TEKST MARK DRABBE, MARLIES FEYTENS, JAN KLINCKENBERG EN RIEN MEIJER
ILLUSTRATIES WIJTZE VALKEMA



TUSSEN 12 NOVEMBER EN 31 JANUARI

kan iedereen van zorgpolis veranderen.

Wie op 31 december zijn polis nog niet heeft opgezegd, kan niet meer overstappen. Bij andere schadeverzekeringen kun je in principe het hele jaar wisselen. Het is zeker lonend om die ook jaarlijks tegen het licht te houden, zeker nu verzekeraars regelmatig exorbitante premieverhogingen doorvoeren; zie het kader 'Boos'.

Sinds 2015 selecteert de *Geldgids* voordelige én goede woon-, aansprakelijkheids-, rechtsbijstands-, reis- en autoverzekeringen. Leidend voor de kwaliteit van de polisvoorwaarden is het Testoordeel, waarbij we als minimum een 6,5 hanteren.

In de tabellen op de volgende pagina's zijn de verzekeringen geordend op hun marktpositie. Deze laat zien hoe relatief voordelig een aanbieder is. Hoe hoger de marktpositie (1 is het hoogst), hoe groter de kans dat de aanbieder de goedkoopste is. De verzekeraar met de hoogste marktpositie staat altijd bovenaan, behalve in de tabel met autoverzekeringen. Wie wil overstappen, kan dus het best bij die aanbieder beginnen voor een offerte. Aan de rand van elke pagina staat aangegeven op hoeveel berekende casussen de marktpositie is gebaseerd. Verder schetsen we per verzekering trends, tips en valkuilen. ●

Boos

Frans Rolf zag afgelopen zomer zijn premie voor zijn opstalpolis bij Centraal Beheer verdubbelen. De brief van de verzekeraar vermeldde alleen de nieuwe premie. 'Bijzonder storend en misleidend', vindt Rolf, die direct is overgestapt naar een andere aanbieder.

MEER INFORMATIE

Op consumentenbond.nl/verzekeringen kun je voor veel verzekeringen een vergelijking 'op maat' maken.